Tox. I. 	 61 
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escoses deseuredittes, nous et no eiglise I'i avons et devons avoir d'ore en avant 
i tousjours en toutes coses, horsmis toute justice, si comme dit est, entrees et 
issues, s'on vendoit les hirétages; et s'il avenoit que aucun emportassent ou 
kariassent le tiérage, en le partie que nous et no église avons et avoir devons 
es terres deseuredites, destiergies on desparties par nous ou par nos gens, on 
des pre's, on que aucuns pescat ens ou vivier, les amendes en sont et doivent 
iestre notres et no église; et se nous ne poiemes justicier chiaus qui en l'a-
mende kairoient, Ii dis coens et contesse, leur hoir et leur successeur, sont 
tenu et doivent iestre par leur justices et leurs sergans, dou faire justicier et 
con straindre, a le requeste de nous et de nos gens, sans coust , sans frait et 
sans don ne service donner, et espécialement par leur justices et sergans de 
Foriest. Et toutes ces coses devantdites avons, nous abbés et couvens devant-
dit, faites et reconnieutes, faisons et reconnissons en present par ces présentes 
leures, en le manière devantditte, et promettons Ioyaulment par nos fois et 
nos sairemens, sour çou et pour chou données et fais corporelment, pour nous 
et pour nos successeurs, a tousjours, que nous le permutation, l'escange, le 
restor devantdis tenrons loyalement et warderons fermement d'ore en avant, a 
tousjours et encontre, par nous ne par autrui, ne venrons ne ferons venir, ne 
pourcacerons art ne engien, ne autre remède ne querrons par quelconques 
manière que ce soit, par nous ne par autrui, et se quis estoit on otriés de 
grace on autremet, n'en userons-nous nient. Et che promettons-nous aussi 
sour paine de deux mule livres, lesquelles, se nous veniens on faisiens en-
contre çou en aucune manière, en tout ou en partie, nous promettons a 
rendre et a payer audit conte u a ses hoirs, en non de paine, le somme d'ar-
gent deseureditte, et, pour chou, ne demorroit mie que les coses devantdittes 
ne fuissent et deuissent iestre tenues de nous fermement a tousjours; et avons 
renonchiet et renonchons pour nous et pour nos successeurs espécialement, 
a chou que nous ne puisslons mie dire en tans a venir, que nous aiens estet 
déchut ne no église bléchié en ceste besongne, n'en aucunes des choses deseu-
redittes, et a tous bCnCfices de restitution entirement, et généralment a tous 

remèdes et a toutes aydes de droit et de fait, et a toutes autres coses, quel 
nom que on leur poroit meUre, qui aidier poroient nous et nos successeurs, 
et lesdis monsigneur Ic conte, le contesse et leur hoirs gréver, en quelconkes 
manièi'e que ce fust. Et volons et requérons iestre constraint, se besoins est, 
a toutes choses deseuredites par no révérend père en Diu monsigneur l'Cvesque 
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de Cambray ou par sen official. En tiesrnougnage et en seurté desquelz coses, 
nous abbés et couvens deseure nommet, de certaine consience et de kemun 
acort, avons ches présentes lettres sayelées de nos propres sayaulz et délivrées 
a le partie monsigneur le conte de Haynnau devantdit, qui furent faites en 
l'an de grace MCCCIV, el mois d'avrill.